1

 １会議開催の日時  平成２５年４月２３日  午前 １０時００分

 ２開催場所  千葉市選挙管理委員会室

 ３出席委員 委   員   長  山 本 宏 行  委    員 伊 藤  晶

 委    員 千 葉 通 子  委 員 松 戸 敏 雄

 ４出席書記  事 務 局 長 鈴 木  浩  次    長 舩 越 俊 雄

 次 長 補 佐 清 水 公 嘉  選 挙 係 長 中 野 廣 正

 管 理 係 長 木 川 一 樹

 ５議事の経過 委員長は、付議議案等（別紙のとおり）を書記に朗読させその

内容を説明し出席委員に異議がないかどうか諮った。その顛末

は、次のとおりである。

付議案件    審    議    結    果

議案第 ６号
 選挙人名簿登録の基準日等について（市長選挙）

   決   定

議案第 ７号 選挙人名簿登録の基準日等について（稲毛区補

欠選挙）

   決   定

議案第 ８号 ポスター掲示場に公職の候補者がポスターの掲示を

始めることのできる日（市長選挙）

  決   定

議案第 ９号 ポスター掲示場に公職の候補者がポスターの掲示を

始めることのできる日（稲毛区補欠選挙）

   決   定

議案第１０号
ポスター掲示場の区画数について

  決   定

 2

 報告第２０号 市長選挙・市議会議員稲毛区選挙区補欠選挙立候補

予定者説明会の出席陣営について

   了   承

報告第２１号 市長選挙・市議会議員稲毛区選挙区補欠選挙につい

て

   了   承

報告第２２号
千葉市選挙管理委員会規程の一部改正について

   了   承

報告第２３号  選挙により選出された農業委員会委員の解任の請

求に必要な選挙人の数について

   了   承

報告第２４号 地方自治法等に基づく直接請求等のための署名の

収集を禁止する区域及び期間について

   了   承

報告第２５号  地方自治法等の規定に基づく直接請求に必要な選

挙人の人数について

   了   承

報告第２６号
 議会内会派の異動について

   了   承

 3

 報告第２７号 千葉市選挙管理委員会の委員に対する日額報酬の

支給に関する取扱要綱について

   了   承

 閉 会 時 刻  午前 １１時 ４０分